
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS 
 
 
 

PORTARIA DPPG Nº 002/09, DE 10 DE MARÇO DE 2009. 
 
 
O DIRETOR DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO DO CENTRO 
FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS, no uso 
das atribuições legais e regimentais que lhe são conferidas, e de acordo com o que 
ficou estabelecido na Reunião do Conselho Editorial da Revista Educação & 
Tecnologia do dia 09 de março de 2009, 
 
 
RESOLVE: 
 
 

Art. 1º – Homologar a indicação da Profª. Drª.  Ana Elisa Ferreira Ribeiro na 

função de Editora-em-Chefe do Conselho Editorial da Revista Educação & 

Tecnologia, instituído pela Portaria DIR-786/08, de 04 de dezembro de 2008.  

 
Revogam-se as disposições em contrário. 
 

            
Publique-se e cumpra –se. 
 
 
 
 

Prof. Dr. Gray Farias Moita 
Diretor de Pesquisa e Pós Graduação  

 


